



# FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-011-SEMED/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para execução dos serviços de limpeza e higienização de caixas d'água e serviços de limpeza de forro e aplicação química no controle de pragas em Escolas Municipais da Zona Urbana e da Zona Rural Município de Oriximiná/PA, conforme especificações e quantidades constantes nos Memoriais Descritivos*

Fornecedor : M. E. A. MENDONCA EIRELI - 13.117.883/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 166,79	R\$ 1.501,11	R\$ 176,36	R\$ 1.587,24	--	R\$ 9,57
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 500 litros.										
1	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 272,36	R\$ 3.268,32	R\$ 291,20	R\$ 3.494,40	--	R\$ 18,84
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 1.000 litros.										
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 581,05	R\$ 1.743,15	R\$ 637,75	R\$ 1.913,25	--	R\$ 56,70
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 3.000 litros.										
1	84,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 802,91	R\$ 67.444,44	R\$ 897,13	R\$ 75.358,92	--	R\$ 94,22
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 5.000 litros.										
1	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.159,99	R\$ 20.879,82	R\$ 1.348,22	R\$ 24.267,96	--	R\$ 188,23
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 10.000 litros.										
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.531,61	R\$ 4.594,83	R\$ 1.814,87	R\$ 5.444,61	--	R\$ 283,26
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 15.000 litros.										
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.776,71	R\$ 5.330,13	R\$ 2.153,09	R\$ 6.459,27	--	R\$ 376,38
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 20.000 litros.										
1	9,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.160,04	R\$ 10.440,36	R\$ 1.348,22	R\$ 12.133,98	--	R\$ 188,18
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de cisterna de 10.000 litros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.599,58							Subtotal Orçado: R\$ 265.510,65		20,6813 %	R\$ 54.911,07

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.532,60	R\$ 4.597,80	R\$ 1.814,87	R\$ 5.444,61	--	R\$ 282,27
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de cisterna de 15.000 litros.										
						Subtotal Lote R\$ 119.799,96				
2	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,69	R\$ 1.928,28	R\$ 176,36	R\$ 2.116,32	--	R\$ 15,67
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 500 litros.										
2	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,38	R\$ 3.905,70	R\$ 291,20	R\$ 4.368,00	--	R\$ 30,82
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 1.000 litros.										
2	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 541,73	R\$ 3.250,38	R\$ 637,75	R\$ 3.826,50	--	R\$ 96,02
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 3.000 litros.										
2	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 647,41	R\$ 19.422,30	R\$ 897,13	R\$ 26.913,90	--	R\$ 249,72
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 5.000 litros.										
2	54,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 917,72	R\$ 49.556,88	R\$ 1.348,22	R\$ 72.803,88	--	R\$ 430,50
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 10.000 litros.										
2	9,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.415,12	R\$ 12.736,08	R\$ 2.153,09	R\$ 19.377,81	--	R\$ 737,97
<b>Descrição:</b> Limpeza e higienização de caixa d'água de 20.000 litros.										
						Subtotal Lote R\$ 90.799,62				
Subtotal Adjudicado R\$ 210.599,58							Subtotal Orçado: R\$ 265.510,65		20,6813 %	R\$ 54.911,07

### Fornecedor : CONTROLE DE PRAGA & SERVICO LTDA - 35.588.591/0001-44

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	23,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 964,24	R\$ 22.177,52	R\$ 983,92	R\$ 22.630,16	--	R\$ 19,68
<b>Descrição:</b> Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários - ZONA URBANA										
3	8.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,26	R\$ 27.710,00	R\$ 6,33	R\$ 53.805,00	--	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> Limpeza e Aplicação química em forro - desinsetização										
						Subtotal Lote R\$ 49.887,52				
Subtotal Adjudicado R\$ 108.518,62							Subtotal Orçado: R\$ 170.175,26		36,2312 %	R\$ 61.656,64

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.988,74	R\$ 29.831,10	R\$ 2.029,34	R\$ 30.440,10	--	R\$ 40,60
<b>Descrição:</b> Mobilização e desmobilização de equipamentos, materiais e funcionários - ZONA RURAL										
4	10.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,88	R\$ 28.800,00	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00	--	R\$ 3,45
<b>Descrição:</b> Limpeza e Aplicação química em forro - desinsetização										
Subtotal Lote R\$ 58.631,10										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.518,62						Subtotal Orçado: R\$ 170.175,26		36,2312 %	R\$ 61.656,64	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 319.118,20	R\$ 435.685,91	26,7549 %	116.567,71

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 05 de Maio de 2023

JONASO JOSE DOS PASSOS DIAS  
Gestor(a) do FME